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Betriebsrechnung 1930—31
der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1931.

S

Einnahmen.

Saldo alter Rechnung
Beitrag der Stadt Zürich

ders. für Sammlung lür Völkerkunde
Beitrag des Kantons Zürich
Mitgliederbeiträge
Erlös des Verkaufs von Jahresberichten
Zinsen

Fr. Cts.

587 95

300 —
2,500 —

500 —
4,596 90

105 05

4364 40

12,954 30

(dotiert durch Walter
Fr. 5,000.— 5 %
Fr. 20,000.— 3 V/o
Fr. 10,000.— SV/o
Fr. 4,000 — 3 V/o
Fr. 4,000.— 5 %
Fr. 27,000.— 3 V/o
Fr. 3,000.— 4 V/o
Fr. 5,000.— 5 %
Fr. 17,000.— 4 V/o
Fr. 95,000.-

Kapital-Fonds
•Baumann-Fonds u. Julius-Weiß-Fonds).

Oblig. Stahlwerk Fischer von 1927

Oblig. Gotthardbahn von 1895

Oblig. Kanton Zürich von 1907

Oblig. Stadt Zürich von 1889

Oblig. Ä.-G. f. Seidenindustrie v. 1923

Oblig. S. B. B. Serie A—K
Oblig. S. B. B. 2. Elektr.-Anl. v. 1922

Oblig. Stadt Zürich von 1918

Oblig. 3. Mobil.-Anl.

Ausgaben.

Jahresbericht 1929/30

Beiträge an Sammlung für Völkerkunde
Beitr. an Zentralbibliothek für Ansch. von Karten
Wissenschaftliche Vorträge
Allgemeine Unkosten *
Schweizer Geograph
Saldo auf neue Rechnung

Fr.

5,132
3,300

338

2,505
1,259

283

134

12,954

Fr. 7,000.—
Fr. 7,000 —
Fr. 14,000.—

Dispositions-Fonds.

5 % Oblig. S. B. B. VI. Elektr.-Anl.
4 V/o Oblig. S. B. B. von 1928

Cts.

90

15

97

65

63

30

Der Präsident:
Der Quästor:

sig. Prof. Dr. O. Schlaginhaufen.
sig. C. J. Abegg.

Die Rechnungsrevisoren:
sig. W. E. Hegner. sig. E. W. Bodmer.
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