

Zeitschrift: Mitteilungen der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich
Band: 31 (1930-1931)

Vereinsnachrichten: Betriebsrechnung 1930-31

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Betriebsrechnung 1930—31

der Geographisch-Ethnographischen Gesellschaft Zürich, per 31. März 1931.

Einnahmen.	Fr.	Cts.	Ausgaben.	Fr.	Cts.
Saldo alter Rechnung	587	95	Jahresbericht 1929/30	5,132	90
Beitrag der Stadt Zürich	300	—	Beiträge an Sammlung für Völkerkunde	3,300	—
ders. für Sammlung für Völkerkunde	2,500	—	Beitr. an Zentralbibliothek für Anschr. von Karten	338	—
Beitrag des Kantons Zürich	500	—	Wissenschaftliche Vorträge	2,505	15
Mitgliederbeiträge	4,596	90	Allgemeine Unkosten	1,259	97
Erlös des Verkaufs von Jahresberichten	105	05	Schweizer Geograph	283	65
Zinsen	4364	40	Saldo auf neue Rechnung	134	63
	12,954	30		12,954	30

Kapital-Fonds

(dotiert durch Walter-Baumann-Fonds u. Julius-Weiß-Fonds).

Fr. 5,000.—	5 % Oblig. Stahlwerk Fischer von 1927
Fr. 20,000.—	3 1/2 % Oblig. Gotthardbahn von 1895
Fr. 10,000.—	3 1/2 % Oblig. Kanton Zürich von 1907
Fr. 4,000.—	3 1/2 % Oblig. Stadt Zürich von 1889
Fr. 4,000.—	5 % Oblig. A.-G. f. Seidenindustrie v. 1923
Fr. 27,000.—	3 1/2 % Oblig. S. B. B. Serie A—K
Fr. 3,000.—	4 1/2 % Oblig. S. B. B. 2. Elektr.-Anl. v. 1922
Fr. 5,000.—	5 % Oblig. Stadt Zürich von 1918
Fr. 17,000.—	4 1/2 % Oblig. 3. Mobil.-Anl.
Fr. 95,000.—	

Dispositions-Fonds.

Fr. 7,000.—	5 % Oblig. S. B. B. VI. Elektr.-Anl.
Fr. 7,000.—	4 1/2 % Oblig. S. B. B. von 1928
Fr. 14,000.—	

Der Präsident: sig. Prof. Dr. O. Schlaginhaufen.

Der Quästor: sig. C. J. Abegg.

Die Rechnungsrevisoren:

sig. W. E. Hegner. sig. E. W. Bodmer.